
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 14 
6. 4. 2009 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Lidé spoří, banky nepůjčují 
Úspory domácností u českých bank pokra-

čují v raketovém růstu a dosáhly na konci 
února k rekordním 1,4 bil. Kč. Za poslední 
čtyři měsíce dosáhl nárůst vkladů 100 mld. 
Kč, což byl dříve celoroční příliv. 

Zato české banky půjčily domácnostem 
během února jen necelých 12 mld. Kč (na 
celkem 896 mld. Kč). Přestože šlo proti ubo-
hým lednovým 4 mld. Kč o nárůst tempa, 
uvědomme si, že na polovičním Slovensku 
v únoru půjčily banky víc než dvojnásobek 
toho, co ty české. 

Fondy ING i přes Conseq 
Největší nebankovní investiční manažer  

v České republice Conseq Investment Ma-
nagement, a.s., rozšiřuje nabídku produktů  
o podílové fondy mezinárodní finanční skupi-
ny ING Group. Jedná se téměř o 50 titulů, 
které mají v ČR registraci, mimo jiné i největ-
ší akciový fond v ČR – ING Český akciový. 
Rozšíření produktové nabídky je v souladu  
s koncepcí společnosti Conseq, která jako 
český nezávislý investiční manažer nabízí 
klientům nejen fondy Conseq Invest, které 
sama obhospodařuje, ale také široké portfolio 
produktů – více než 400 – dalších kvalitních a 
prověřených správců majetku. 

Atradius Collections na český trh 
Na českém trhu působí nová inkasní společ-

nost Atradius Collections. Sesterská firma 
pojišťovny pohledávek Atradius působí ve  
40 zemích světa a její specializací jsou pohle-
dávky z obchodního styku a mezinárodní in-
kaso. Hlavním benefitem pro klienty je infor-
mační náskok inkasních specialistů vyplývají-
cí z přímé spolupráce s likvidátory Atradius a 
napojení na jejich monitoring o nezaplacení.  

Aisa International členem AFIZ  
Představenstvo Asociace finančních a inves-

tičních zprostředkovatelů (AFIZ) vyhovělo 
žádosti společnosti Aisa International a přijalo 
ji jako svého dvanáctého korporativního člena. 
Současně vyhověla i žádostem 37 fyzických 
osob o přijetí za individuální členy asociace.  

Rallye akciových trhů se jakoby odehrála na jiné planetě. Naše fondy jsou totiž stále ovládány 
podílníky fondů peněžního trhu. Takže se i na 800milionovém odlivu minulý týden podílely ze tří 
čtvrtin. Což platí i o celém čtvrtletí, které odneslo ze čtvrtletních 13,5 miliardy, ale právě z peněžá-
ků skoro 9,5 mld. Kč. Za poslední 
půlrok tak již ztratily neuvěřitelných  
30 mld. Kč. 

Přestože se situace finanční sféry 
významně uklidnila, dluhopisy stále 
nemají vyhráno, což se projevuje 
v portfoliích jak peněžních, tak dluhopi-
sových fondů. Ani strach z nezbytných 
budoucích megaemisí na lepení balíčků 
neopadá. V případě Japonska dokonce 
podle Wall Street Journal nyní japonská 
vláda jako sebevražedný letec kamikad-
ze zkouší, kolik může utratit, než inves-
toři utečou a zemi zasáhne bankrot. 
Vládní dluh Japonska je nejvyšší z vyspělých zemí (podle OECD dosahuje asi 180 % HDP) a nové 
emise dluhopisů bude za zhruba 18 mld. dolarů měsíčně v „destruktivní recyklaci“ soukromých 
financí přes veřejný sektor odkupovat centrální banka. A kde asi vzít další bilion dolarů na bohuli-
bý plán G20? 

Bída dluhopisů ztěžuje i konstrukci zajištěných fondů, které beztak stále marně hledají ztracenou 
oblibu. Mohl se radovat ten, kdo si dodal odvahy a investoval do perspektivnějších aktiv. Přestože 
pražská burza ke konci března zaznamenala již sedmé čtvrtletí poklesů, právě březnový růst pře-
sáhl 25 %. 

Je velmi pravděpodobné, že vlnobití ještě zdaleka neskončilo, ale krize ve smyslu finančního 
kolapsu je za námi, nyní nastupuje „zbytek“ recese. Ta bude sice ještě krutá, ale ozdravná – přichá-
zí věk menší rozhazovačnosti a úsporných technologií. Mnohé podniky skončí, nezaměstnanost 
ještě poroste. 

Akcie zářily, fondy mají zhasnuto 

Konec přetahování klientů v penzijním připojištění 
Do druhého čtení schvalovacího legislativní-

ho procesu postoupila novela zákona o podni-
kání na kapitálového trhu 256/2004 Sb. Ta je 
povýtce technická, tedy upravuje některé detai-
ly a nedokonalosti, rozpočtový výbor Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR ji ale  
26. března doporučil ke schválení (ve shodě  
s MFČR) s nově vlože-
nými částmi. Ty se týka-
jí změn zákona o penzij-
ním připojištění se  
státním příspěvkem 
(42/1994 Sb.) a souvise-
jících. 

Zásadní jsou tři body:  
1) Fond nebo zpro-

středkovatel nesmí po-
skytnout zájemci nebo 
zaměstnavateli podle  
§ 27 odst. 5 úplatu, odměnu nebo nepeněžitou 
výhodu (tzv. „pobídky“ včetně poskytnutí ne-
opodstatněné výhody finanční, materiální či 
nemateriální povahy). 

2) Fond nebo zprostředkovatel v písemné 
formě informuje zájemce o podstatných sku-
tečnostech týkajících se penzijního fondu, své 
osoby jako zprostředkovatele, o podstatných 

náležitostech penzijního připojištění, o poplat-
cích účtovaných účastníkovi, o výši provize za 
zprostředkování a o jiných souvisejících nákla-
dech penzijního fondu. 

3) Penzijní fond může poskytnutí odbytného 
nebo převedení prostředků podmínit zaplace-
ním poplatku účastníkem. Výše poplatku nesmí 

přesáhnout 800 Kč, 
tento poplatek však 
nelze požadovat po 
uplynutí pěti let ode dne 
vzniku penzijního připo-
jištění. 
Tato novela tedy přináší 
dlouho požadované 
ukončení známých ne-
švarů našeho trhu a měl 
by přinést jak konec 
(legalizovaných) úplat-

ků, tak omezení známého „přesmlouvání“ 
klientů pod hrozbou citelných sankcí. 

Ovšem za určitého džina vypuštěného z láh-
ve považují mnozí povinnost sdělovat klientovi 
výši zprostředkovatelské provize. To je ovšem 
v některých zemích běžné i u pojistných pro-
duktů. Plné znění lze nalézt na stránkách 
www.psp.cz v parlamentním tisku 505. 

(Pokračování na stránce 2) 

AKTUÁLNĚ 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální website 
FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné na rok 2009 si zajistěte na:  
http://www.economia.cz/predplatne 

 

Investice do fondů v ČR (14. týden 2009)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-800

-600

-400

-200

0

200
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.psp.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.economia.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news  14/2009 

ZE ZAHRANIČÍ 

Koruna dopoledne posílila, posunula se k 26,45 Kč za euro 
Česká měna v úvodu obchodování 6. dubna posílila, posunula se k úrovni kolem 26,45 Kč/EUR. 

Ve srovnání se závěrem z minulého týdne byla krátce po 10.00 silnější i k dolaru, obchodovala se 
kolem 19,53 koruny za dolar, vyplývá z údajů serveru Patria Online. 

Kalousek: Výsledek summitu G20 je historickým úspěchem  
Summit 20 největších ekonomik světa (G20), který se konal ve čtvrtek v Londýně, skončil podle 

českého ministra financí Miroslava Kalouska historickým úspěchem.  

Factoring zpomalil, ale roste 
Celkový objem pohledávek postoupených v uply-

nulém roce členům Asociace factoringových společ-
ností ČR meziročně vzrostl o 5,5 % a dosáhl hodnoty 
téměř 134 mld. Kč. Výrazné zpomalení tempa růstu 
způsobilo zejména poslední čtvrtletí roku 2008. Přes-
to odborníci očekávají v dalším průběhu roku 2009 
opět zrychlení růstu. Generální ředitel ČSOB Facto-
ring Ing. Tomáš Morávek k tomu poznamenává: 
„Factoringové společnosti, stejně jako ostatní finanční instituce, logicky reagují na nástup krize 
konzervativnějším pohledem na riziko. V další fázi ovšem očekáváme potvrzení historické zkuše-
nosti, že období zhoršeného ekonomického vývoje svědčí spíše poskytovatelům alternativního 
financování včetně factoringu. Je to totiž produkt určený pro zvýšené riziko.“ 

Tůma: Pravděpodobným termínem pro euro 2013 – 2015 
Nejpravděpodobnějším termínem pro přijetí jednotné evropské měny v ČR jsou roky 2013 až 

2015. Na mezinárodním kulatém stolu k současné finanční a ekonomické krizi to řekl guvernér 
ČNB Zdeněk Tůma. V konečném dopadu půjde ale vždy o politické rozhodnutí, dodal. 

Kalouskův dluhopis pro ty, kdo mají účet v SCP 
První emise státních dluhopisů určených českým občanům zamíří na trh letos na podzim. O tom, 

jaké bude jejich úročení či doba splatnosti, diskutují členové expertní skupiny, jež emisi připravu-
je. Jedno je ale jisté. „Z důvodu úspory nákladů půjde výhradně o dluhopisy zaknihované,“ uvedl 
Pavel Makovec ze společnosti Arca Capital, který je koordinátorem skupiny expertů. Tzn. že státní 
dluhopis si bude moci koupit jedině ten, kdo má otevřený účet u Střediska cenných papírů. 

Inflace i nezaměstnanost podle analytiků zřejmě v březnu vzrostla 
Meziroční inflace v březnu podle odhadů analytiků oslovených ČTK zůstala na únorových 2 %, 

příp. i mírně stoupla až ke 2,2 %. V březnu podle ekonomů stoupla kvůli ekonomické krizi i neza-
městnanost, a to z únorových 7,4 % na 7,5 až 7,7 %. Na jaře přitom díky zahájení sezónních prací 
nezaměstnanost obvykle klesá. Údaje o nezaměstnanosti zveřejní ministerstvo práce a sociálních 
věcí 8. dubna, čísla o inflaci oznámí Český statistický úřad 9. dubna. „Očekáváme, že inflace  
v březnu vzrostla z 2 % na 2,1 %. Meziměsíčně by cenová hladina měla stagnovat. V březnu po-
kračovalo zdražování pohonných hmot, především benzinu, protože cena nafty stagnovala. Díky 
konci zimní sezóny by mělo dojít k poklesu cen rekreací. Ostatní ceny v rámci spotřebního koše by 
větší změny neměly vykázat,“ uvedl hlavní ekonom Atlantik FT Petr Sklenář. 

EKONOMIKA 

Dohoda skupiny G20  
Skupina G20 se dohodla, že vynaloží zhruba 

1 bil. USD (asi 20 bil. Kč) na boj s hospodář-
skou a finanční krizí. Představitelé těchto států 
se rovněž shodli na reformě globálního finanč-
ního systému, přísnějším dohledu nad finanč-
ními trhy a na regulaci tzv. hedgeových fondů. 

Ceny ropy po schůzce G20 rostly 
Ceny ropy na světových trzích prudce zpev-

nily a jejich růst se večer ještě urychlil. Barel 
americké lehké ropy West Texas Intermediate 
(WTI) se večer prodával za 52,15 USD a proti 
předchozímu závěru byla jeho cena vyšší asi  
o 7,7 %. Na začátku dne se přitom cena pohy-
bovala pouze kolem 48,45 USD. Podobně 
cena severomořské ropy Brent vzrostla o 7,6 
% na 52,12 USD. 

Dow Jones se vrátil nad 8000 bodů 
Pozitivní nálada mezi investory na Wall 

Street přetrvala a akcie amerických firem 
dopoledne opět rostly. Index Dow Jones, který 
zahrnuje třicet nejsilnějších titulů na trhu, se 
po dvou měsících vrátil nad 8000 bodů. DJI  
v poledne newyorského času posílil o 3,4 % 
na 8027,4 bodu. Index technologického trhu 
Nasdaq stoupl v 18 hodin SELČ na 1612,9 
bodu se ziskem téměř 4 %. 

Inflace v eurozóně v březnu 0,6 % 
Růst spotřebitelských cen v březnu v eu-

rozóně prudce zpomalil na 0,6 % z únorových 
1,2 %, informoval Eurostat. Březnová statisti-
ka inflace nejspíš zvýší pravděpodobnost po-
klesu úrokových sazeb v eurozóně, protože 
inflační cíl ECB pro letošek činí 2 %, růst cen 
je však v důsledku globálního hospodářského 
útlumu mnohem pomalejší. 

FASB dočasně zmírnil pravidla 
Americký úřad pro účetní standardy (FASB) 

dočasně zmírnil pravidla, podle nichž firmy 
vyjadřují hodnotu aktiv ve své bilanci. Hlav-
ním cílem opatření je pomoci bankám, které 
mají v portfoliích značné objemy aktiv horší 
kvality a musí je nyní oceňovat podle tržní 
hodnoty. Uvedla to agentura AP.  

ECB snížila sazbu o 25 bodů 
Evropská centrální banka snížila 2. dubna 

klíčovou úrokovou sazbu v menším rozsahu, 
než se čekalo. Sazba klesla o čtvrt procentního 
bodu na 1,25 %, zatímco trh očekával snížení 
o 50 bazických bodů na 1 %. 1,25% úroková 
sazba je nejnižší v historii ECB od roku 1999.  

SB: Ruská ekonomika  
Ruská ekonomika v letošním roce klesne  

o 4,5 %. Předpověděla to Světová banka. Do-
dala, že Rusko bude muset vynaložit až 1 % 
hrubého domácího produktu na pomoc chu-
dým, aby zastavilo rostoucí sociální napětí.  

Ale například klíčový americký předstihový ukazatel index ISM začíná vykazovat známky stabi-
lizace, což by mohlo signalizovat, že se americká ekonomika již nachází blízko dna. Nebo alespoň 
že propad ekonomiky již neakceleruje – dokonce rostou nové objednávky a klesají zásoby. 

Dokonce některé náznaky ukazují, že v USA končí i realitní krize, která vše rozpoutala, a ceny 
domů už vzrostly po roce a půl poprvé i ve Velké Británii. Ovšem banky se snaží a s úroky úvěrů 
šly hodně dolů – tedy tam, nikoli u nás. Kdypak těm našim asi dojde, že hypoteční krize byla dale-
ko a před dvěma roky? A že na Slovensku v únoru půjčily banky čtyřikrát více na obyvatele než ty 
české, není snad už ani k pláči. 

Tak či onak, přes nepříliš pozitivní makrodata akciové trhy kolem světa vyrazily po zelené,  
a březen se tak v USA stal paradoxně nejrůstovějším měsícem od roku 2002. Tři dubnové dny ještě 
něco přihodily, takže od 3. března do 3. dubna růst dosáhl 21 %. Tentokrát Ameriku ovšem Praha 
s 30,5 % pěkně trumfla a třeba takový ING Český akciový vynesl přes 20 % a ISČS Sporotrend si 
připsal dokonce 29 % (od začátku roku 23 %). Jen málo z našich investorů však chytilo rychlík, 
naopak spíš raději inkasovali svých pár milionů domů. Na druhou stranu se momentálně trhy asi 
trochu přehřály – jako to naše jaro. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

  14/2009 

Ruské indexy na Vídeňské burze  
Vídeňská burza cenných papírů oznámila 

otevření čtyř sektorových indexů pro Rusko: 
RTX těžební & metalurgický index (RTX 
MET), RTX energetický index (RTX NRG), 
RTX ropný & plynárenský index (RTX OIL) a 
RTX telekomunikační index (RTX TEL). 
Všechny jsou řazeny podle kapitalizace. Zahr-
nují nejobchodovatelnější akcie s největší tržní 
kapitalizací na moskevské burze MICEX 
(Moscow Interbank Currency Exchange). 

Americké banky začínají vracet  
státu pomoc  
Čtyři menší regionální banky se minulý 

týden staly prvními americkými finančními 
institucemi, které vrátily federální vládě po-
skytnutou státní pomoc. Bankovní sektor tak 
začíná opouštět program stabilizace finanční-
ho systému TARP, protože kvůli jeho zpřísně-
ným podmínkám mají svázané ruce v odmě-
nách zaměstnanců a v dalších výdajích, napsal 
list The New York Times. Newyorská Signatu-
re Bank, Old National Bancorp z Indiany, 
Iberiabank z Louisiany a kalifornská Bank of 
Maria Bancorp skoupily zpět za 338 mil. USD 
preferenční akcie, které na podzim v rámci 
programu TARP prodaly vládě, aby získaly 
nový kapitál.  

Zásady odpovědného investování  
Skupina Pioneer Investments přijala Zásady 

odpovědného investování OSN, soubor šesti 
zásad správné praxe. Skupina se zavázala 
začlenit do procesů investiční analýzy a roz-
hodování např. otázky týkající se ochrany 
životního prostředí či společenské odpověd-
nosti. Více http://www.unpri.org/principles/. 

Fond pro globální obchod  
Světová banka vytvoří fond pro finanční 

zajištění globálního obchodu v sumě 50 mld. 
USD (přes 1 bil. Kč). Sdělil to  agentuře Reu-
ters prezident banky Robert Zoellick. Šéf SB 
také vyzval lídry zemí G20, aby se na nadchá-
zejícím summitu snažili dohodnout na kro-
cích, které zvrátí pokles světového obchodu. 
SB očekává, že objem světového obchodu 
letos kvůli ekonomické krizi klesne o 6 %, což 
bude nejhlubší pokles za 80 let. Světová ob-
chodní organizace (WTO) dokonce čeká pro-
pad obchodu o 9 %. Podle Zoellicka je pokles 
světového obchodu zhoršován nedostatkem 
obchodních úvěrů a právě nový fond banky by 
měl tento problém řešit. SB spolu s WTO by 
měla v tomto programu využít i zdroje a zku-
šenosti národních agentur pro exportní úvěry. 

S&P snížila rating Maďarska  
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor's Ratings Services snížila rating dlouho-
dobých závazků Maďarska v zahraniční i 
místní měně na stupeň BBB minus z dosavad-
ní známky BBB. Rating krátkodobých závaz-
ků agentura potvrdila na stupni A-3, výhled 
ale zůstává negativní. 

UniCredit Bank rozšiřuje nabídku 
UniCredit Bank rozšířila nabídku depozitního produktu – Garantovaný vklad MAXIM. Kromě 

vkladu na 60 měsíců s úrokovou sazbou 3,75 % za každý rok trvání vkladu mohou klienti volné 
finanční prostředky vkládat i na 12 měsíců se sazbou 3,05 % p. a. a 6 měsíců se sazbou 2,75 %  
p.a. UniCredit Bank garantuje uvedené úrokové sazby po celou dobu trvání vkladu. Banka si neú-
čtuje žádné poplatky za zřízení vkladu ani za výběry. Klient je může uskutečnit kdykoli bez sankč-
ních poplatků, které jinak u produktů takového typu bývají standardní. Na vklad se vztahují pod-
mínky pojištění vkladů. Minimální objem vkladu činí 30 tisíc Kč. 

ČMSS zhodnotí počáteční vklad na stavební spoření 
Klienti, kteří uzavřou s ČMSS svou vůbec první smlouvu o stavebním spoření, jsou nyní zvý-

hodněni vysokým bonusem. Uzavře-li zájemce, který až dosud s Liškou nikdy nespořil, v období 
od 1. dubna do 30. června 2009 smlouvu o stavebním spoření se standardními podmínkami na 
cílovou částku minimálně 300 tisíc Kč a do 30. září 2009 vloží na tuto novou smlouvu částku  
30 tisíc Kč, zhodnotí uvedený vklad 10 %. Smlouvu o stavebním spoření s Liškou mohou zájemci 
uzavřít na všech místech obchodní sítě ČMSS.  

Raiffaisenbank přišla s jarními novinkami 
Raiffaisenbank nově nabízí účelovou variabilní hypotéku a účelovou americkou hypotéku,  

u kterých klienti získají výhodnější sazby. Banka rovněž nově zvýhodňuje své současné klienty.  
V  rámci Hypotečních dnů od 6. do 9. dubna nabízí Raiffaisenbank odhad nemovitosti zdarma. 
Novinkou je účelová forma americké hypotéky Univerzál.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

Další tranše Twin Win 
Conseq Investment Management spustila další tranši garantovaného produktu pod názvem Con-

seq Zajištěný Twin Win 2014/05. Pětiletý dluhopis ve spolupráci s bankou Société Générale garan-
tuje minimálně plnou návratnost vložených prostředků v českých korunách. Kromě úpisu bez 
vstupního poplatku a garance návratnosti vložených prostředků nabízí atraktivní konstrukce výno-
su investorům vydělávat nejen na růstu akciového trhu až do výše 50 %, ale také na jeho poklesu, 
to vše bez měnového rizika. Produkt lze nakoupit přímo u Conseq IM nebo u distribučních partne-
rů. Upisovací období současné tranše končí 30. dubna 2009. 

Nové zajištěné fondy ČSOB a Komerční banky 
ČSOB má opět nabídku nových zajištěných fondů. 

Maximal Invest – ČSOB Digitální reverzní 3 (dále 
ČSOB Maximal Invest 45) nabídne jistotu ochrany vlo-
žené investice a při dobrých podmínkách na trhu i výnos 
ve výši až 55 %. Pro zhodnocení vložených finančních 
prostředků není třeba, aby podkladový index fondu rostl, 
postačí, když neklesne. Maximal Invest již tradičně 
nabízí i pojištění pro každého od 18 do 91 let. ČSOB 
Fixovaný click 6 (oficiální název Global Partners ČSOB 
Fixovaný click 6) svojí strukturou zajistí při splatnosti 
fondu investorům minimální 5% výnos. Již v prvním období klientům nabízí vysoký fixní výnos 
ve výši 3,5 %. Během následujících tří období (poslední je delší) se výnos fondu bude pohybovat 
od 0,5 % do 6 %. Maximální výnos, kterého mohou investoři v horizontu splatnosti fondu 4 let a  
7 měsíců dosáhnout, je 21,5 %. ČSOB Fixovaný click 6 přináší jak ochranu investice, tak i jistý 
minimální výnos. Komerční banka nabízí nový zajištěný fond KB Akcent, který zajišťuje minimál-
ně 102% návratnost investice ke dni splatnosti fondu (po 5 letech). V případě růstu, stagnace, nebo 
dokonce mírného poklesu zvoleného koše akcií má klient možnost realizovat 25% výnos již po 
druhém roce své investice, pokud ani jedna akcie v podkladovém portfoliu nebude mít po dvou 
letech nižší hodnotu než 90 % oproti své původní hodnotě ze 7. července 2009. 

Z poboček ČS se dá obchodovat na pěti zahraničních burzách 
Nově mohou klienti České spořitelny obchodovat na burzách Francie, Japonska, Německa, Ra-

kouska a Velká Británie. „Naše nová služba přináší retailovým klientům možnost lépe teritoriálně 
diverzifikovat své akciové portfolio. Vzhledem k nabízeným titulům ji doporučujeme zejména 
informovaným a dynamičtěji orientovaným investorům,“ uvedl Milan Vávra, manažer řízení pro-
duktů finančních trhů ČS.  

FP news 

http://www.FPweb.cz
http://www.unpri.org/principles/


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

ČMSS novým obchodním partnerem Hypoteční banky 
V rámci víceznačkové strategie jsou produkty a služby Hypoteční banky dostupné i v ČSOB, 

Poštovní spořitelně, Citibank, České pojišťovně, ING Životní pojišťovně a od dubna i Českomo-
ravské stavební spořitelně. Hypoteční úvěry zůstávají v knihách HB, která provádí jejich správu. 

WPB Capital zvýhodňuje stávající klienty 
Družstevní záložna WPB Capital zvýhodnila stávající klienty, kteří si spořicí účet prodlouží na 

dva roky a déle. Ti dostanou nadstandardní zúročení v rámci akce Obnovte vklad a bonus je Váš. 
Akce je určena všem klientům s aktivním depozitním účtem, na kterém v době od 16. 3. do 16. 6. 
končí doba splatnosti nebo výpovědní lhůta. Pokud klient v tomto období znovu otevře vkladový 
účet, obdrží bonus ve formě navýšení úrokové sazby o 0,05 % p. a. z aktuálně platného sazebníku 
WPB Capital. Družstevní záložna WPB Capital nyní nabízí v akci výši úroků až 5, 90 %.  

Spořicí účet pro podnikatele a firmy 
Spořicí účet pro podnikatele a firmy od GE Money 

Bank má nejvýhodnější úrokovou sazbu na českém 
trhu. Úroková míra spořicího účtu pro fyzické osoby- 
-podnikatele pro zůstatky nad 40 tisíc činí 3,6 % roč-
ně. Právnické osoby získávají při zůstatcích nad  
40 tisíc sazbu 3,2 % ročně. Spořicí účet je úročen 
pásmově. K 1. dubnu 2008 založila GE Money Bank 
již spořicí účty s celkovým zůstatkem téměř 4 mld. 
Kč. Účet je veden bezplatně. 

Garantovaný vklad MAXIM s novinkami 
UniCredit Bank rozšířila nabídku depozitního produktu – Garantovaný vklad MAXIM. Kromě 

vkladu na 60 měsíců s úrokovou sazbou 3,75 % za každý rok trvání vkladu mohou klienti volné 
finanční prostředky vkládat i na 12 měsíců se sazbou 3,05 % p.a. a 6 měsíců se sazbou 2,75 % p.a. 
UniCredit Bank garantuje uvedené úrokové sazby po celou dobu trvání vkladu.  

ČSOB zvyšuje úrokovou sazbu u termínovaných vkladů 
U ČSOB Termínovaného vkladu došlo ke zvýšení úrokových sazeb u vkladů na dva a tři roky. 

Nově se sazby u dvouletých termínovaných vkladů pohybují od 2,25 do 2,7 % p.a., u tříletých je 
úrok nově od 2,5 do 3 % p.a.   

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news  14/2009 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

Španělsko má deflaci a znárodnilo 
první banku 

Španělsko se stalo první zemí eurozóny, 
která vykázala negativní vývoj cenové hladi-
ny. Podle předběžných dat španělského statis-
tického úřadu (INE) spotřebitelské ceny har-
monizované s eurozónou v březnu meziročně 
klesly o 0,1 % po 0,7% nárůstu v únoru. Jde 
přitom o první pokles spotřebitelských cen od 
roku 1961, kdy INE začala tyto údaje sledo-
vat. Analytici přitom čekali naopak nárůst cen, 
a to zhruba o 0,4 %.  

Španělsko přikročilo k prvnímu znárodnění 
banky v zemi. Centrální banka převezme kont-
rolu nad spořitelnou Caja Castilla la Mancha 
(CCM) a poskytne jí finanční pomoc s vládní 
garancí až za 9 mld. eur. CCM dostala do 
potíží krize v domácím realitním sektoru.  

Eurozóna by měla umožnit rychlý 
vstup zemím z východu Evropy 

Eurozóna by měla umožnit problémovým 
členským zemím EU ze střední a východní 
Evropy rychlý přechod na euro, a to i takovým 
způsobem, že by nebyly jejími plnohodnotný-
mi členy. Uvádí se to v důvěrné zprávě Mezi-
národního měnového fondu, o které 6. dubna  
píše list Financial Times. Podle MMF by 16 
členů eurozóny mělo uvolnit pravidla pro 
přijetí tak, aby bylo možné přistoupit k jaké-
musi polovičnímu členství. Tzn. že by nový 
člen mohl přejít na euro, i když nesplní daná 
kritéria, neměl by však  křeslo v ECB. To by 
pomohlo těmto zemím vyřešit problémy  
s převisem zahraničního dluhu, zmírnilo nejis-
toty a obnovilo důvěru, píše FT. V opačném 
případě budou země s vysokým zadlužením v 
zahraničních měnách nuceny prudce snížit 
výdaje. Podle nejnovějších odhadů MMF má 
HDP bývalých komunistických zemí střední a 
východní Evropy a Turecka letos klesnout  
o 2,5 %. Loni na podzim fond očekával růst  
o 4,25 %. Země v regionu budou muset letos 
reinvestovat vnější dluh v objemu 413 mld. 
dolarů (8,1 mld. Kč) a financovat schodek 
běžného účtu ve výši 84 mld. dolarů. 

Banky nedávají úvěry jištěné  
nemovitostmi 

Více než polovina evropských bank se uza-
vřela vůči novým obchodům a neposkytuje 
úvěry zajištěné komerčními nemovitostmi. 
Zbývající jsou ochotny poskytovat zavedeným 
klientům úvěry jištěné kvalitními nemovitost-
mi a spolehlivými ručiteli. Vyplývá to z prů-
zkumu mezi 83 bankami, který uskutečnila 
společnost Cushman & Wakefield (C&W). 
Poskytování úvěrů zastavilo 49 bank, dalších 
12 půjčuje pouze svým klientům a jen 22 bank 
je otevřeno úvěrování nových klientů.  

Dokumenty k pojistné události i přes internet 
Allianz pojišťovna nabídla klientům další službu – možnost vkládat dokumenty k nahlášené 

škodě na internetu. Doba likvidace se tak zkracuje minimálně o jeden den, výrazně se snižuje rizi-
ko ztráty důležitých dokumentů. Nahrazení papírových dokumentů elektronickými je navíc ekolo-
gické a úsporné. Kromě možnosti vkládat ke konkrétní škodě potřebné dokumenty v elektronické 
podobě může klient také připojit své poznámky, komentáře nebo dotazy. Klientovi, ale například i 
jeho pojišťovacímu poradci, makléři či pracovníkovi servisu stačí znát pouze číslo příslušné škody.  

Triglav: Speciální akce na majetkové pojištění 
Triglav pojišťovna přichází na tuzemský trh s nabídkou na pojištění občanského majetku. Každé-

mu zákazníkovi, který v období od 1. dubna do 30. června 2009 uzavře novou pojistnou smlouvu, 
nabídne slevu 20 %. Touto akcí se pojišťovna rozhodla podpořit informační kampaň České asocia-
ce pojišťoven (ČAP) na téma majetkového pojištění.  

METAL-ALIANCE a Allianz pojišťovna spolupracují 
Zdravotní pojišťovny METAL-ALIANCE a Allianz pojišťovna nově spolupracují. Od dubna 

mohou klienti Zdravotní pojišťovny METAL-ALIANCE využít speciální nabídky produktů Alli-
anz pojišťovny.  Ta zahrnuje nejen cestovní pojištění, ale například také povinné ručení či penzijní 
připojištění. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

